
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

«ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 1»

ПРИКАЗ № Г

г. Краснодар 28.08.2024г

О проведении аттестации педагогических работников 
МАДОУ «Детский сад № 1» в 2024-2025 учебном году

В целях подтверждения соответствия педагогическими работниками 
занимаемым ими должностям на основе оценки их профессиональной 
деятельности, в целях установления квалификационной категории по 
желанию педагогических работников на основании приказа Министерства 
образования и науки РФ от 07 апреля 2014 года № 276 «Об утверждении 
порядка проведения аттестации педагогических работников организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за организацию и проведение аттестации 
педагогических работников МАДОУ «Детский сад № 1» старшего 
воспитателя Сомову Е.О.

2. Ответственному за аттестацию:
- ознакомить педагогов с Порядком проведения аттестации и оценки 

уровня квалификации отдельной категории педагогических работников, 
аттестуемых для установления квалификационных категорий (первой или 
высшей);

- ознакомить педагогов с графиком проведения аттестации;
- оказать помощь педагогам в оформлении документов в соответствии с 

требованиями проведения аттестации;
- размещать материалы на сайте ПРО Краснодарского края.
3. Контроль за организацией проведения аттестации педагогических 

работников оставляю за собой.

Заведующий Е.В.Иванова

С приказом ознакомлена: Е.О. Сомова



Приложение № 1
К приказу от 28.08. 2024 г №

График 
прохождения аттестации педагогическими работниками

МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад №1» 
на 2024-2025 учебный год

№ 
п/п

ФИО Должность Дата последней 
аттестации

Срок подачи 
заявления

В целях установления квалификационной категории

1. Шогенова 
Лиана 

Альбертовна

Воспитатель Приказ ДОО 
от 18.11.21 г

сентябрь 2024г

2. Цуканова 
Анна 

Сергеевна

Старший 
воспитатель

Пр. мин. обр., 
науки и мол. 
политики 
Краснодарского 
края № 2107 
от 29.06.21 г

октябрь 2024г

3. Брюховских 
Анастасия 
Сергеевна

Воспитатель Приказ ДОО от 
29.12.14 г

сентябрь 2024г

4. Сомова 
Елена 

Орестовна

Старший 
воспитатель

Пр. мин. обр., 
науки и мол. 
политики 
Краснодарского 
края от 26.12. 2019 
№ 5409

октябрь 2024г

5. Стреколовская 
Наталья

Александровна

Воспитатель Приказ ДОО 
ot18.11.21 г

сентябрь 2024г

6. Горстка 
Юлия Сергеевна

Воспитатель Пр.мин.обр., науки 
и молодежной 
политики КК 
от 29.06.2020 

№ 1731

март 2025г

7. Навасардян 
Диана 

Араиковна

Музыкальный 
руководитель

Приказ ДОО 
от10.01.2019 г

декабрь 2024г

8. Таратунина 
Ирина 

Николаевна

У читель-логопед Пр. мин. обр., 
науки и мол. 
политики 
Краснодарского 
края от 28.08.19г 
№1637

сентябрь 2024г



9. Коратеева Елена 
Григорьевна 

Муз.

Муз. 
руководитель

Приказ от 
27.04.2019 города 
Новокузнецка

октябрь 2024г

10. Галустян 
Елена 

Юрьевна

Воспитатель Пр. мин. обр., 
науки и мол. 
политики 
Краснодарского 
края от 30.01.2020 
№363

ноябрь 2024г

Парамонова Елена 
Николаевна

Воспитатель Пр.мин.обр., науки 
и молодежной 
политики КК 
от 30.01.2020 
№363

ноябрь 2024г

И Глущенко 
Оксана 

Юрьевна

Воспитатель Пр. мин. обр., науки 
и мол. политики 
Краснодарского 
края от 30.01.2020 
№363

ноябрь 2024г

12. Королева 
Ольга 

Николаевна

Воспитатель Пр. мин. обр., науки 
и мол. политики 
Краснодарского 
края от 30.01.2020 
№363

ноябрь 2024г

13. Парамонова 
Елена 

Николаевна

Воспитатель Пр. мин. обр., 
науки и мол. 
политики 
Краснодарского 
края от 30.01.2020 
№363

ноябрь 2024г

14 Захарова Татьяна 
Васильевна

Воспитатель Приказ ДОУ 
февраль 2022г

март 2025г

15 Вольнова Валерия 
Евгеньевна

Воспитатель Приказ ДОУ от 
02.05.2023г

март 2025г


